PRO. Multitudo numerosa nihil habet honestum. §. 1. in auth. de referendar. coll. 3. Bellon.

Muros qui alterius ciuitatis, quam Romæ transcendit, non alias poena luet, quam quas iudicis arbitrium statuerit. commune aiunt Rol. conf. 84. n. 2. §. lib. 2. l. Cla. in pract. §. vlt. q. 68. 79

verfi, muros. quod magis humanitate poenarum mitigatrice, quam solida aliqua iuris ratione innititur. sed hæc alibi vberius. E. Suarez.

Munera siue onera personalia mista, qualia sunt illa quæ exhibentur corporali obsequio, alienis sumptib. absque erogatione proprii patrimonij, vt dicit Istm. in ca. non minus. de immun. eccl. Bart. in lege rescripto. §. sciendum. ff. de munerib. & honorib. laicus cogi potest præstare, & similiter cuius in loco in quo est ciuis, etiam si alibi domicilium habeat, subire debet. lege Incola iam. ff. ad municipi. l. 2. C. de munerib. & hono

ribus lib. 10. vt tenuit Dy. & Old. quos sequitur Bart. d. l. rescripto. §. sciendum, & ita communiter teneri refert Bened. cap. regula 96. nu. 14. Licet autem clerici regulariter ad tale cognequeant, id tamen inter alia fallit si habeant possessionem a principe quia tunc ad onera personalia tenentur, vt sunt Angaria, & Parangaria, vt norat. in ca. non minus de immunitate ecclesiarum per Inn. & D. Ant. & ita communiter teneri ibid. n. 21. Bened. refert.

PRO. Mutare formam nocet. l. prlatam. C. de sent. & inter. lo. om. iud. l. non sunt liberi. ff. de stat. hom. Bellon.

Mutus potest præstare testimonium gl. 3. q. 9. cap. testes, & est communis conclusio, secundum Ant. & Præpos. in c. cum apud. de sponsal. vt refert, & sequitur Alciat. in rub. extra de iur. iur. n. 13. & dicit eam opinionem sibi placere, & esse approbatam in practica. B. Villal.

Mutus & surdus natura licet testari non possit, lege discretis. C. qui testamenta facere possunt, tamen si ex accidente mutus vel surdus sit, & scribere norit, testari poterit, etiam si statum disponeret quod possit testari, nisi id a principe cui hoc solum reseruatum est, haberet, lege si mutus, ff. de testa. l. 1. §. de qua re. ff. de postul. quod voluit Bart. in l. si queramus. ff. de testam. & Imol. in d. c. quia ingressa. eo. ti. Surdus vero si idem non mutus, recte testari & codicillari poterit, dic. l. discretis. l. mutum. & ibidem no. ff. de legatis tertio, quod communiter teneri refert Bened. cap. reg. 103. n. 22.

Muto ac surdo, cum testari nequeat, perinde atque furioso ac prodigo pater exemplariter substituere potest, cum enim eadem iuris sit ratio, equum est permissionem legis ad casum similem quoque extendere, iuxta. l. Gallus §. & quid si tantum. ff. de liber. & posth. prout voluit Barto. post Gulielmum de Cuneo, & Rayne. in l. ex facto. ff. de vul. & pup. & Bald. in l. humanitatis. C. de impub. & aliis substitutionib. quod communiter teneri secundum Imol. in ca. Raynuius. de testamentis. refert Bened. cap. in tractat. subiti. post regulas posito in specie 3. n. 46.